
Na osnovu člana 6 st. 3 i 4 Pravila o međunarodnoj mobilnosti studenata (Bilten UCG, 
br. 443/18), rektor Univerziteta Crne Gore donio je 
 
 

ODLUKU 
o utvrđivanju kriterijuma za izbor studenata  

u programima mobilnosti 
 
 

1. Rangiranje studenata za učešće u programima mobilnosti vrši se prema sljedećim 
kriterijumima: 

 
a) Uspjeh tokom studija – do 4 boda (prosječna ocjena se množi sa 0,4); 

 
b) Motivaciono pismo – do 2 boda, i to za: 

 motivaciono pismo usmjereno na univerzitet domaćin i oblast studija – 2 
boda, 

 manje originalno, apstraktnije, manje sadržajno, motivaciono pismo u kome 
je manje izražena motivacija za mobilnost – 1 bod, 

 neoriginalno, ili motivaciono pismo preuzeto od drugog autora – 0 bodova; 
 
c) Dokumentovane vannastavne aktivnosti (učešće na međunarodnim 

studentskim skupovima, učešće u aktivnostima studentskih organizacija, 
učešće u humanitarnim akcijama, stručna usavršavanja, pohađanje ljetnjih 
škola, volonterski rad, i drugo) – do 2 boda, i to za: 

 učešće u volonterskim aktivnostima, posebno u vezi sa događajima 
međunarodnog karaktera koje organizuje UCG i humanitarnim akcijama – 
1 bod, 

 članstvo u Mreži Erasmus studenata (ESN) – 0,5 bodova, 

 ostale vannastavne aktivnosti – 0,5 bodova,  

 bez aktivnosti – 0 bodova; 
 
d) Znanje jezika – do 1 bod, i to za: 

 dokaz o poznavanju engleskog jezika na nivou C1 ili C2 – 0,5 bodova, 

 dokaz o poznavanju jezika na kojem će student studirati (ako to nije engleski 
jezik) na najmanje B2 nivou – 0,5 bodova; 

 
e) Učešće u programima mobilnosti u toku istog ciklusa studija – do 1 bod, i to: 

 bez učešća u programima mobilnosti – 1 bod, 

 za jedno učešće u programima mobilnosti – 0,5 bodova, 

 za dva ili više učešća u programima mobilnosti – 0 bodova. 
 

2. Student sa fizičkim ili psihosocijalnim invaliditetom, težim i hroničnim 
stanjima/bolestima, nepovoljnim socio-ekonomskim statusom, student iz ruralnog 
područja, pripadnik RAE populacije i student koji ima dijete ima prednost na 
konkursima programa mobilnosti. 
 

3. Ova odluka stupa na snagu danom osmog dana od dana objave u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore. 



 
4. Stupanjem na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o kriterijumima za izbor 

studenata u programima mobilnosti, br. 01-4227 od 27.12.2018. godine. 
 
 

Broj: 01-1764/1 
Podgorica, 14. mart 2024. godine. 

Rektor 
Prof. dr Vladimir Božović 


